令和７年 10 月 21 日

各 位

公益財団法人高知県産業振興センター

理事長 土居 秀臣（公印省略）

西日本合同広域商談会2026（旧：関西・四国合同広域商談会）

受注企業募集のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、発注企業と西日本の１3 府県の中小企業との新規取引を促進するための商談会を、

下記のとおり開催することとなりました。

本商談会は今年度で 16 回目となる国内最大規模の商談会であり、これまでにも優れた中小企業

とのマッチングの実績が数多くございます。

なお今回、従来の関西・四国地域 11 府県に、新たに 2 県（島根県・広島県）が加わり、受注企

業の参加範囲を広げての開催となりますため、「関西・四国合同広域商談会」から「西日本合同広

域商談会」に名称変更となりました。

新規販路開拓の｢場｣として、是非ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 商 談 方 法  対面での直接面談方式

２ 会   期  2026 年２月 18 日（水）、19 日（木） ※2 日間

３ 会   場  京都パルスプラザ 2 階

４ 商 談 時 間  1 社あたり 20 分まで

※当日会場 1 階では京都ビジネス交流フェア（京都府内のものづくり企業等が出展）を開催しております。

５【 募 集 期 間 】 2025年 10月 21日（火）10：00 ～ 11月 21日（金）17：00

６【商談申込数】 最大 20 社への商談申込が可能です

７【 参 加 資 格 】 滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、島根県、

広島県、徳島県、香川県、愛媛県、高知県に事業所を有し、発注企業の求め

る技術（ニーズ）に対応できる中小企業

８【 発 注 企 業 】 約 180 社

９【 参 加 費 】 無料

10【 申 込 方 法 】 下記の受付用ＷEB ページからアプローチシートを提出してください

          https://www.ki21.jp/bpshoudankai/

     高知県産業振興センターホームページのトップページからもアクセスできます

      2025年 10月 21日（火）10：00 ～ 11月 21日（金）17：00

      ※上記期間外は申込受付できませんのでご留意ください。

https://www.ki21.jp/bpshoudankai/

【開催までの手順】

【留意事項 ※上記手順①について】

〇受注企業募集への申し込み（アプローチシートの提出）について

・発注企業が求める技術情報を参考に、自社が対応できるかご確認の上、エントリーしてください。

・発注企業へのエントリーは 20 社まで可能です。

・エントリーは 1 社あたり 1 回のみです。複数回に分けてのエントリーはできません。

・同一企業で拠点（営業所／支店）違いでのエントリーはできません。

 ・エントリー後、受付確認通知として、メールが自動で配信されます。

メールが届かない場合は事務局までご連絡ください。

 ・自動返信メールには受注企業としての自社専用ページの ID・パスワードが記載されております。

・発行された ID・パスワードは大切に保管してください。

商談時間の承認（1 月中旬～下旬）

※承認通知メールの送付により商談時間が確定します

受付用ＷEBページからアプローチシート

(※)を提出

➀ 商談を希望する受注企業からの

アプローチシートを発注企業が確認

（11 月下旬）

②

 アプローチシートを基に、商談

企業の絞り込み商談可能時間の

設定（12 月中旬）
受注企業へ商談可否を通知

商談可能な場合は、商談時間の

予約方法を併せて通知（１月初旬）
④

自社専用ページから対象発注企業ごとに商談時間を予約

（１月中旬）

           会期当日 ２月 18 日，19 日

発
注
企
業

受
注
企
業

京
都
産
業

（
事
務
局
）

⑥

③

⑦

受注企業募集

10月21日～11月21日

※商談希望の発注企業へ提出する自社

の特長等を記載したシート

⑤

【お問合せ先】公益財団法人高知県産業振興センター

外商推進部 外商課 久武（真）・岡西

TEL：088-845-6600 メール：gaisyou@joho-kochi.or.jp